
– Mamo, a wiesz, że Łukasz tak się dogadał z rodzicami, że płacą mu za naukę? 
Np. za piątkę dostaje 10 zł, za szóstkę 20 zł, za czwórkę 5 zł... Ale już za dwóję 

odejmują mu 5 zł, a za pałę 10 zł. – No i ile już Łukasz tak zarobił? 
– W tej chwili dorabia w myjni w weekendy, żeby długi rodzicom spłacić... 

umieścił psalmista: człowiek, który upodoba sobie w Prawie Pana, jest jak drzewo 
zasadzone nad płynącą wodą i grzesznik, który jest jak plewa, rozmiatana przez 
wiatr. Trzeci kontrast pojawia się w Ewangelii w Słowach Jezusa, który naprzeciw 
błogosławieństw umieścił trzykrotne „biada wam”. W innych miejscach Pisma 
Świętego również znajdziemy ich sporo: owce i kozły, po lewej i prawej stronie 
Króla w obrazie Sądu Ostatecznego, panny mądre i nierozsądne, dobry i zły syn 
w przypowieści o dwóch synach, bogacz i żebrak Łazarz, gdzie ten pierwszy męki 
cierpi w Otchłani, drugi zaś jest szczęśliwy na łonie Abrahama, a nawet dobry 
i zły łotr na Golgocie, z których jeden prosi o miłosierdzie, podczas gdy drugi 
urąga Jezusowi. Jezus dziś mówi: Możesz skorzystać z Bożej Miłości (Jezusa) i iść 
Jego drogą do szczęścia wiecznego, choć związaną z przykrymi doświadczeniami, 
które nie są łatwe do zaakceptowania. Może będzie to ubóstwo, głód, płacz, może 
będziesz znienawidzony, zelżony, pogardzany i poniżany, jednak konsekwencją 
tego będzie błogosławieństwo, radość i nagroda wielka w Niebie. W wyborze tej 
drogi spotka was to, że: „ludzie was znienawidzą i gdy was wyłączą spośród 
siebie, gdy zelżą was i z powodu Syna Człowieczego odrzucą z pogardą wasze 
imię jako niecne”. Akurat w dzisiejszych czasach to jest wyraziste bo najbardziej 
atakuje się katolików. Nie muzułmanów, żydów, protestantów, prawosławnych 
lecz katolików. Okazują złość za to, że nie idzie się za modą i prądem tego 
Świata. Ale chrześcijanin zamiast popadać w rozpacz, ma się cieszyć w owym 
dniu bo czeka go pozostanie przy Bogu na zawsze. A ci, którzy wybrali drogę 
bogactwa, sytości, śmiechu i chwały usłyszą „biada”, ponieważ odebrali już swoją 
wątpliwej jakości „pociechę” i „nagrodę”. Wybór Boga ma swoje konsekwencje. 
Zawsze konsekwencją wyboru Boga będzie błogosławieństwo; odrzucenie Boga 
będzie doświadczeniem „biada”. Jest też i drugie ważne rozumienie kontrastu 
przyjmowanej wiary wyrażone dziś przez św. Pawła. On pisze Koryntianom, że są 
konsekwencje wyboru i porzucenia wiary – tu wyjaśnia im to na przykładzie 
prawdy o zmartwychwstaniu Jezusa. Skoro umarli nie zmartwychwstają, to 
i Chrystus nie zmartwychwstał. A jeżeli Chrystus nie zmartwychwstał, daremna 
jest wasza wiara i aż dotąd pozostajecie w swoich grzechach”. Dla wierzących to 
jest radość; dla niewierzących nie ma nic poza ciemnościami i przekleństwem 
zmarnowanego życia. Tu łatwo zauważyć kontrast w podejściu ludzi i pewnych 
niekonsekwencji. „Wierzę w Boga, ale nie przyjmuję pewnych prawd wiary”. 
„Jestem wierzący, ale nie potrzebuję Kościoła”. „Czytam Słowo Boże, ale nie żyję 
nim”, „Nie wierzę, ale chodzę do kościoła”, „Spowiadam się, ale się nie 
nawracam”. Wszystko, co jest przedmiotem i treścią naszej wiary, ma znaleźć 
konsekwencje w naszym życiu. Przemawiają dziś do nas kontrasty proroka 
Jeremiasza, psalmisty, św. Pawła i Jezusa. Podnosi nas na duchu każde 
z błogosławieństw Jezusa, które skierował do ubogich, głodnych, płaczących 
i znienawidzonych i zmusza do refleksji każde „biada” nad bogaczami, sytymi, 
roześmianymi i pysznymi. Każdy z kontrastów dziś pokazanych jest po to, by 
nas poruszyć, by pokazać to, co może już zblakło w codzienności naszego życia. 
Ma wydobyć to, co ważne, i sprawić, że zostanie na nowo zauważone. 

○ ○ ○ BŁOGOSŁAWIEŃSTWA – SPOSÓB NA PRZEMIANĘ ŚWIATA ○ ○ ○ 
Wielki Mahatma Gandhi, duchowy przywódca Hindusów, 
walczący w sposób pokojowy o niepodległość Indii, często 
wygłaszał przemówienie do chętnie słuchających go rodaków. 
Pewnego razu stanął przed dużą rzeszą zebranych ludzi i długo 
milczał. Wszyscy czekali na jego słowa. Po dłuższej chwili Gandhi 
wziął do ręki Biblię i zaczął czytać 8 błogosławieństw Chrystusa: 
„Błogosławieni ubodzy w duchu, albowiem do nich należy 
Królestwo Niebieskie. Błogosławieni, którzy się smucą, 

albowiem oni będą pocieszeni. Błogosławieni cisi, albowiem oni na własność 
posiądą Ziemię. Błogosławieni, którzy łakną i pragną sprawiedliwości, albowiem 
oni będą nasyceni. Błogosławieni miłosierni, albowiem oni miłosierdzia 
dostąpią. Błogosławieni czystego serca, albowiem oni Boga oglądać będą. 
Błogosławieni, którzy wprowadzają pokój, albowiem oni będą nazwani synami 
Bożymi. Błogosławieni, którzy cierpią prześladowanie dla sprawiedliwości, 
albowiem do nich należy Królestwo Niebieskie”. Gdy Gandhi przeczytał ten 
fragment Ewangelii, zwrócił się do zgromadzonych: „Nie mam nic więcej wam do 
powiedzenia. Idźcie do domu i rozważajcie te Słowa”. Znanym jest fakt, że 
Gandhi był zafascynowany nauką Chrystusa. Mówił nawet, że Chrystusa kocha, 
ale chrześcijan nie lubi, bo nie chcą zachowywać Jego Nauki. Chrześcijaninem 
nie został. Ale starał się postępować zgodnie z treścią 8 błogosławieństw. Głosił 
dwie zasady: pierwszą, znaną nam „zło zwyciężaj dobrem”. Drugą: że potrzeba 
przemiany serc do zwycięstwa prawdy, miłości i sprawiedliwości w życiu. 
Nie wszyscy się z nim zgadzali, znaleźli się nawet tacy, którzy uważając jego nauki 
za złe, odebrali mu życie. Gandhi, oddając życie za głoszone prawdy, podzielił los 
proroków Bożych. Dziś jest czczony jako bohater, święty, symbol i chluba Indii. 
 

○ ○ ○ 14  LUTEGO – ŚW. CYRYLA I METODEGO – PATRONÓW EUROPY ○ ○ ○ 
Św. Cyryl i Metody, Apostołowie Słowian, wnieśli wielki wkład 
w tworzenie chrześcijańskich korzeni Europy. Czerpiemy z nich 
życiodajne soki. „Nagie są narody bez ksiąg” – pouczał 
św. Cyryl w swoim Proglasie, czyli Przedmowie do tłumaczenia 
Pisma Świętego, i trzeba przyznać, że napomnienie to 
w dzisiejszych czasach brzmi zadziwiająco aktualnie. 

 

○ ○ ○ Z PRZYMRUŻENIEM OKA ○ ○ ○ 
 


